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Mescid-i Aksa Baskınları

Mescid-i Aksa temmuz ayı boyunca Siyonistler tara-
fından sistematik baskınlara ve ihlallere maruz kaldı. 
Siyonistler geçtiğimiz ayki İran-İsrail savaşı sonrasın-
da Aksa ihlallerinde bir adım daha ileri gittiler. Siyonist 
yerleşimcilerin sadece Mescid-i Aksa’nın doğusunda 
değil, genel olarak Aksa avlusunda şarkılar söyleye-
rek gerçekleştirdikleri baskın videosunun ardından İç 
Güvenlik Bakanı terörist Itamar Ben-Gvir’in radikal eşi 
1 Temmuz’da Facebook hesabında, “Itamar Tapınak 
Dağı’nın (Mescid-i Aksa’nın) doğu kısmında yüksek 
sesle ibadete izin vermesinin ardından artık Tapınak 
Dağı’nda yüksek sesli şarkı söylenebiliyor. Kahraman 
polislere teşekkür ediyorum” ifadelerini paylaştı. İç 
Güvenlik Bakanı Itamar Ben Gvir’in Siyonistlere ver-
diği iznin ardından 2 Temmuz günü bir Siyonist çift 
daha Mescid-i Aksa’da nikah törenini gerçekleştirdi. 
Diğer Siyonistler, çiftin Aksa içerisindeki nikahlarını 
tebrik ettiği sırada Siyonist damat, “İsrail halkının yap-
tığı gibi biz de bir ev inşa edeceğiz” sözlerini sarf etti. 

Tapınağın Yıkılış yıldönümü için Tapınak Grupları 2 
Temmuz itibariyle çalışmalara başladı. Tapınak Grup-
larından bir grup, bir ay boyunca her gün on iki haha-
mın yanı sıra Yahudi dini enstitülerinin başkanlarının 
da katılacağı şekilde Mescid-i Aksa’ya baskın düzen-
lemeyi planlayan bir program yayımladı. Bu baskınlar 
kendi ifadelerine göre savaşın mucizeleri için Tanrı’ya 
şükretmek amacıyla yapılacak. Bir sonraki gün, 3 
Temmuz günü Mescid-i Aksa baskınlarına hahamlar 
da katıldı. Hahamlar, Aksa’da gerçekleştirdikleri Tal-
mudik ayinler sonrasında hatıra fotoğrafı çekildi. Aynı 
gün içerisinde Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen 
bir Siyonist Kubbet’üs Sahra’ya doğru tam secde ri-
tüeli gerçekleştirdi.

6 Temmuz günü baskınlara katılanlar arasında, genel-
likle savaşa katılmak üzere olan veya askerlik hizmet-
lerini tamamlamış, Tapınak Grupları iler doğrudan 
bağlantılı ve üyesi olan askeri üniformalı Siyonistler 
de vardı. Mescid-i Aksa’yı hem içeriden hem dışarı-
dan rahatsız etmeye devam eden Siyonist Yahudiler, 

Mescid-i Aksa kapılarından biri olan Meclis Kapısı ya-
kınlarında şarkılar söyleyip, provakatif danslar etti.

Gazze’de katliam gerçekleştiren katil askerlerin uğra-
madan Gazze’ye mazlumları katletmeye geri dönme-
diği Mescid-i Aksa’ya 7 Temmuz günü ölen bir katil 
askerin ailesi de baskın gerçekleştirdi. Gazze’de ölen 
katil askerin ailesi oğullarını “anmak” için bugünkü 
Mescid-i Aksa baskınına katıldı. Aile, Aksa baskınla-
rına katılan katil oğullarının vasiyeti üzerine düzenli 
olarak Mescid-i Aksa baskınlarına katılacaklarını ifade 
etti. Katil askerin aile bireyleri baskın esnasında üze-
rinde işgal devletinin bayrağı ile ölen katil askerin res-
minin olduğu “Zafer Kazanana Kadar” yazılı bir tişört 
giyindi. Siyonist aile, Mescid-i Aksa’nın doğusunda 
“rahatça” ritüeller gerçekleştirdi. 8 Temmuz günü ise 
normalleşmeye başlamış bir ihlal daha gerçekleşti. 
Eski Milletvekili Siyonist Haham Yahuda Glick bu sa-
bahki baskınlarda Tapınak hakkında dersler vermeye 
devam etti.
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Siyonistlerin sabah akşam Mescid-i Aksa’ya baskın 
düzenleyerek Aksa’ya verdikleri rahatsızlık yetme-
miş olacak ki Tapınak Gruplarından bir protesto fikri 
ortaya atıldı. Tapınak Grupları, takipçilerini Mescid-i 
Aksa’ya düzenlenen baskın sırasında kendilerine 
yönelik ayrımcılık olarak niteledikleri eylemleri pro-
testo etmek için Meğaribe Kapısı önünde protesto 
düzenlemeye çağırdı. Protesto, 7 Ekim 2023’ten bu 
yana görülmemiş bir tırmanışa rağmen işgal polisinin 
Aksa üzerindeki kontrolünü tamamen ele geçirmesi 
için baskı yapmak amacıyla 13 Temmuz saat 10.30’da 
düzenlenecek. Bu gösterinin asıl gizli amacı, Mescid-i 
Aksa’daki Siyonist varlığını pekiştirmek ve meşrulaş-
tırmak, böylece zamansal ve mekânsal bir bölünme-
nin ön hazırlığı yapmak ve Tapınağın inşası hayalinin 
gerçekleşmesine yol açmaktır.

10 Temmuz günü İşgal kuvvetleri Kıble Mescidi’ne 
baskın gerçekleştirdi. Aynı gün Filistinli direnişçiler, 
Gazze’nin güneyindeki Han Yunus’ta, Mescid-i Aksa 
baskınlarına katılan bir işgal askerini yakalamaya çalı-
şırken öldürdü. Tapınak Grupları, öldürülen işgal as-
kerinin yasını tutarak, katil askerin Mescid-i Aksa’nın 
düzenli baskınlara katılan bir Siyonist olduğunu be-
lirtti. Absan’da onlarca evi yıkan katil askeri, Kassam 
çarşamba günü öldürdü.

Tüm Aksa’yı isteyen Siyonistler, Meğaribe Kapısı ya-
kınlarında protesto yaparak Mescid-i Aksa’ya serbest-
çe baskın düzenlemelerini ve baskınlarda “haklarının” 
artırılmasını talep etti. 13 Temmuz itibariyle Tapınağın 
Yıkılışı anısına düzenlenen baskınlar itibariyle başladı. 
Bu tarihten itibaren geçen süreyi bir yas süreci olarak 
addeden Siyonistler, Tapınağın Yıkılışını resmi olarak 
anana kadar olan süreci “hazırlık” baskınları planladı.

Bu süreçte de “ağlamayı bırak hareket geç” sloganıyla 
Mescid-i Aksa’yı yıkarak yerine Tapınak’ın konulduğu 
görseller yayınlamaya başladılar ve bütün Yahudileri 
baskınlara katılmaya çağırdılar. Mescid-i Aksa baskın-
larında sık sık boy gösteren Eski milletvekili ve Siyo-
nist Haham Yahuda Glick ise iki gün sonra 15 Tem-
muz’da Tapınağın Yıkılışı baskınlarına da öncülük etti.

Temmuz ayında Aksa ihlallerine nikah kutlamaları da 
eklendi. 17 Temmuz günü Siyonist bir çift daha ni-
kahlarını Mescid-i Aksa’da kutladı. Nikah sonrası Si-
yonist damat kardeşleriyle beraber tam secde ritüeli 
gerçekleştirdi. Bir başka Siyonist Grup da Bar Mitzvah 
için Aksa’ya baskın düzenleyip hep beraber fotoğraf 
çekildi. 21 Temmuz günü ise  Siyonistlerin gerçekleş-
tirdiği Mescid-i Aksa baskını esnasında haham tara-
fından verilen Talmud derslerine katıldılar.

Radikal Zehut Partisi lideri terörist Moşe Feiglin’in 
Aksa’da tüm Müslümanlara alenen meydan okudu.”-
Mescid-i Aksa’ya girerseniz Orta Doğu patlar diyor-
lardı. Bakın bugün ne oluyor, biz buradayız” sözlerini 
ifade eden Siyonist bunu bir “zafer” olarak addetti. 
Küstahça övününen Feiglin daha fazlasıyla tehdit edi-
yor. Yetmezmiş gibi alenen İslami Vakıflar yönetimi-
ne, oluşumlara, Kudüslülere ve tüm Müslümanlara 
saldırdı.
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22 Temmuz günü Siyonist yerleşimciler Mescid-i Ak-
sa’da Tapınak’a has tam secde ritüeli gerçekleştirdi. 
23 Temmuz günü ise Siyonist bir yerleşimci, 1994 
yılında el-Halil’deki İbrahim Camii katliamını gerçek-
leştiren Yahudi terör örgütü Kah’ın logosunun bu-
lunduğu bir tişört giyerek Mescid-i Aksa’ya baskın 
gerçekleştirdi. Aynı gün özel bir turla Mescid-i Aksa 
baskınlarına katılan Siyonist yerleşimciler, işgal kuv-
vetlerinin yoğun koruması altında gerçekleştirdikleri 
tür sonunda Kubbet’üs Sahra önünde toplu fotoğraf 
çekildi. Aynı gün sabah düzenlenen Mescid-i Aksa 
baskını esnasında Siyonist bir yerleşimci koluna sa-
rıp, gömleğinin altına sakladığı tefilin ile Meğaribe Ka-
pısı’ndan Aksa’ya baskın gerçekleştirmeye çalıştı.

Kudüs ve Filistin müftüsü Muhammed Hüseyin 26 
Temmuz Cuma günü okuduğu cuma hutbesi ardın-
dan tutuklandı. Cuma hutbesi esnasında Filistin’de 
uygulanan açlık politikaları kınayan Şeyh, ses odasına 
düzenlenen baskın ile gözaltına alındı. İşgal kuvvetle-
ri aynı zamanda Muhafızlar Başkanı ve Aksa Müdürü 
Şeyh Ömer el-Kisvaniye’nin odasına da baskın dü-
zenledi. Müftü Muhammed Hüseyin, pazar gününe 
kadar Aksa’dan uzaklaştırılma kararıyla serbest bıra-
kıldı. Yeniden soruşturma emri verilen Şeyh Muham-
med Hüseyin için karar yenilenebilir.

29 Temmuz sabahı Mescid-i Aksa’da çok farklı bir ihlal 
yaşandı. Mescid-i Aksa’nın doğusunda, Bab’ür Rahme 
yakınlarında baskınlara eşlik eden ve denetleyen iki 
üniformalı işgalci İsrail polisinin dini ritüellerini yerine 
getirdiği ve Siyonist ekibe katıldığı tespit edildi. Aynı 
gün Siyonist bir grup, Mescid-i Aksa’nın doğusunda 
Bab’ür Rahme yakınlarında “Seni Unutursam, Ey Ku-
düs” isimli milliyetçi dini şarkının bir bölümünü halka 
açık bir şekilde yüksek sesle söyledi. Bu şarkı, Mez-
murlar Kitabı’ndan alınmış olup, Kudüs’e ve sözde Ta-
pınak’a duyulan açık bir özlemi ifade ediyor. Şarkının 
açılış dizeleri şöyle: “Seni unutursam, ey Kudüs, sağ 
elim unutsun. Seni anmazsam, Kudüs’ü sevincimin 
en tepesine koymazsam dilim damağıma yapışsın.” 
Tapınağın Yıkılışı yıldönümüne sadece birkaç gün kala 
bu tarz ihlaller çoğalmaya başladı.

Nablus toprakları üzerine kurulan Har Baraha yerle-
şim biriminden 60 Siyonist yerleşimci, Yahudileştir-
me projesi kapsamında ve işgal kuvvetleri koruması 
altında 30 Temmuz sabahı Mescid-i Aksa’ya baskın 
gerçekleştirdi.

Tüm kısıtlamalara, engellemelere rağmen temmuz 
ayı boyunca Filistin’in dört bir yanından gelen Müslü-
manlar Cuma namazını Mescid-i Aksa’da eda etti. Bu 
yolda, Esbat Kapısı’nda geri çevrildiler, yollarda dur-
durularak sebepsizce üst ve kimlik aramasından geç-
tiler ama Aksa’ya gitmekten hiç vazgeçmediler. Her 
Cuma Mescid-i Aksa’yı binlerce Müslüman doldurdu.
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Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri

Hiçbir canlıya veya dine saygısı olmayan işgal devle-
ti, temmuz ayında yıkımlarında da aynı tavrı sergile-
meye devam etti. İşgal belediyesi, Silvan beldesinde 
yer alan Bir Eyüp Camii’ne ait bazı metal merdiven ve 
malzemeleri kaldırdı.

Kudüs’ün güneyindeki Umm Tuba beldesinde bulu-
nan Ebu Teir sülalesinden yaklaşık 17 ailenin evine 
“Yahudi Ulusal Fonu” adına evlerini ve arazilerini bo-
şaltma kararı verildikten sonra 6 Temmuz’da baskın 
düzenlendi. İsrail Toprak İdaresinden gelen ekip, aile-
lere evlerin yıkılmasını ve arazilerin 1948’den önceki 
haline geri verilmesini öngören bir belge verdi. Karar, 
beldenin yaklaşık 64 dönümlük arazisinin müsadere 
edilmesi anlamına gelmektedir.

İşgal devleti, Anata beldesinde Muhammed Ghays’a 
ait bir dükkân ve 8 daireli inşaat halindeki binayı yıktı. 
9 Temmuz günü işgal belediyesi Burkan ailesine ait 
bir evi yıkmaya başladı. Evin yıkımına, evi çevreleyen 
duvarlardan başlayan işgal belediyesi bölgedeki yol-
ları da kapattı.

Silvan beldesinde ikamet eden Selayime ailesi de iş-
gal devletinin zoraki yıkım kararı vermesinin ardından 
evlerini boşalttı. Kudüs’teki işgal mahkemesi, Kudüslü 
Başa ailesinin, Eski Şehir’deki tarihi evlerinden tahliye 
edilmelerine ilişkin karara karşı yaptığı itirazı reddet-
ti. İsrail Sulh Ceza Mahkemesi, 4 Mart’ta el-Vad Yolu 
üzerindeki evlerini sinagoga dönüştürmek amacıyla 
Başa ailesini evlerinden tahliye etme kararı almıştı.

İşgal devleti, Batı Şeria’yı bölme ve Kudüs’ü Filistin 
çevresinden tecrit etme tehdidinde bulunan E1 yer-
leşim planı üzerindeki çalışmalarına yeniden başladı. 
Bu karar, uluslararası baskı altında yıllardır devam 
eden bir duraklamanın ardından geldi. Özellikle böl-
ge ve dünya Gazze’deki devam eden savaşla meşgul 
iken sahada yeni gerçekleri zorla dayatmayı amaç-
layan bir hamle olarak görülüyor. İşgal devleti krizi 
kendi kontrolünü “garantiye” almak için kullanmasına 
imkân sağlıyor. Bu tırmanış tehlikeli olmakla beraber 
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bölgedeki siyasi ve güvenlik ortamını daha da karma-
şık hale getiriyor.

İşgal belediyesi, Kudüslü Subhiyye Şakirat’ı Tekbir 
Dağı beldesindeki evini kendi elleriyle yıkmaya zorla-
dı. Anne, baba ve 3 çocuktan oluşan aile tek sığınakla-
rı olan bir evi de böylece kaybetmiş oldu. İşgal devleti, 
Kudüslü iki kardeş olan Eyüp ve İbrahim el-Kanbir’in 
de Tekbir Dağı’ndaki evlerini kardeşlere, kendi elleriy-
le zorla yıktırdı. Yine aynı mahalleden Kudüslü Yusuf 
Karain, Tekbir Dağı’ndaki evini kendi elleriyle yıkmak 
zorunda kaldı.

Ruhsatsız olduğu iddia edilen ev ikinci kez yıkıldı. 

Kudüs Merkez Mahkemesi, 23 Temmuz’da radikal bir 
grup olan Yahudi Sesi’nin, Şeyh İkrime Sabri’nin evinin 
ruhsatsız olduğu gerekçesiyle yıkılması talebine yanıt 
verdi. Aynı gün Kudüs’ün es-Sevane Mahallesinde bir 
binaya yıkım emri asıldı. Aileye, binayı boşaltmaları 
için 1 hafta süre verildi.

27 Temmuz günü İsrail işgal yetkilileri, işgal altında-
ki Kudüs’te iki Kudüslü aileyi evlerini zorla yıkmaya 
zorladı. İşgal belediyesi, Karain ailesini, fahiş para 
cezalarından kaçınmak için Tekbir Dağı’ndaki evlerini 
zorla yıkmaya zorladı. Aynı şekilde Halawani ailesinin, 
Kudüs’ün kuzeyindeki Beyt Hanina beldesindeki evle-
rini yıkmak zorunda kaldığını ve altı konutun enkaza 
dönmesinin ardından çocuklar da dahil olmak üzere 
yaklaşık 30 kişinin evlerini terk etmek zorunda kaldı-
ğını belirtti. Yıkımın işgal yetkililerinin baskıları ve ek 
para cezaları, masraf tehditleri altında gerçekleştiğini 
ve iki ailenin, mülklerinin geri kalanını korumak için 
yıkımı kendileri yapmak zorunda kaldı.

İşgal mahkemesi, temmuz ayının son gününde Silvan 
beldesinin Vadi Kudum mahallesindeki bir 12 daire-
li bir binanın yıkım hazırlıkları için sakinlerine tahliye 
emri verdi.

Yıldırma Politikaları ve Cezalar

Görevleri sadece Müslümanları mağdur etmek olan 
işgal devletinin vergi dairesi görevlileri, temmuz ayı 

boyunca Eski Şehir çarşılarına baskın düzenleyerek 
esnafa para cezaları kesti.

7 Temmuz günü Siyonistler, Kudüslü Münir el-Batıl’ı 
görevi başında darp ederek burnunu kırdı. Kudüslü 
şöför, “Siyonistler bana Filistinli olduğum için saldır-
dı. Otobüse zorla bindiler. İçlerinden bir tanesi bana 
yumruk attı ve burnum kırıldı. Sonrasında koşarak 
uzaklaştılar. Şikayetçi olmama rağmen işgal polisi 
bana saldıranları tutuklamadı” açıklamalarında bu-
lundu.
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9 Temmuz günü İşgal devleti, Mescid-i Aksa Muhafı-
zı Arafat Necib’e 6 ay süreyle Aksa’dan uzaklaştırma 
kararı verdi. Ayrıca Muhafız Necib’in evine baskın dü-
zenleyen işgal kuvvetleri, evi darmaduman etti.

İşgal kuvvetleri, Kudüslü esnaflara para cezaları kesti. 
Bu cezalarla Kudüslüleri maddi açıdan mağdur eden 
işgal devleti bu ay bir sistem daha geliştirdi. İşgal dev-
letinin trafik polis ekipleri, Kudüs’ün doğusunun dört 
bir yanında geniş çaplı arama kampanyaları başlat-
tı. İgal devleti, şehrin sokaklarına özellikle de Kudüs 
surları çevresine konuşlandırdığı trafik polisleriyle 
Kudüslülerin üzerine adeta para cezaları yağdırıyor. 
İşgal belediyesi, Silvan’ın Sevih Mahallesinde araçlara 
da para cezaları kesti.

Siyonistler, Mescid-i Aksa’nın içinde her türlü ritüel 
ve töreni yapabiliyorken işgal kuvvetleri, Mescid-i Ak-
sa’dan uzaklaştırılma kararı olan murabıtların Esbat 
Kapısı’ndan Eski Şehir’e girmelerine ve Mücahitler Yo-
lu’nda namaz kılmalarına dahi engel oldu. Siyonistler 
Aksa’da “rahatça” dolanırken Murabıt Nefise Huveysi 
ve Nizam Ebu Rumuz Esbat Kapısı çevresinden dahi 
uzaklaştırıldı. Murabıtlar sadece uzaklaştırmalarla 
değil sözlü ve fiziki kışkırtmalara da maruz kalıyor. İki 
Siyonist yerleşimci, otobüs durağında duran Murabıt 
Ayide es-Saydaviy’enin üzerine içecek sıkıp, murabıtı 
darp etmeye çalıştı. Soruşturma için işgal karakolu-
na çağrılan Kudüslü Muhammed Ebu el-Humus ise, 

Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırılma cezası aldı.  İşgal is-
tihbaratı Kudüslü Murabıt Hanady Halawani’yi de 24 
Temmuz’da soruşturma için çağırdı. Halawani 1 ay 
süreyle seyahat yasağı verildi. Bu yasağın 6 aya kadar 
uzatılabileceğini de eklendi.

27 Temmuz günü Eski Şehir beldesinde tutuklanan 
Kudüslü Murabıt Nefise Huveysi’nin tutukluluğu 28 
Temmuz Pazar gününe kadar uzatıldı. Kudüslü Mu-
rabıt Nefise Huveysi, Eski Şehir beldesinden 25 gün 
uzaklaştırılma ve para cezası karşılığında serbest bı-
rakıldı. Nefise Huveysi, Kudüs’ün et-Tur beldesindeki 
evinin yakınında serbest bırakıldıktan saatler sonra 
tuk tukuyla gezerken geçirdiği trafik kazasının ardın-
dan hastanede yatıyor. 

Murabıt Nefise, Mescid-i Aksa’da bir gün boyunca 
gözaltında tutulduktan ve geceyi el-Meskubiyye sor-
gu merkezinde geçirdikten sonra dün sabah serbest 
bırakıldı.

Gözaltında tutulduğu süre boyunca elleri ve ayakları 
uzun saatler boyunca kelepçelendi ve ilaçlarını alması 
engellendi. Ayrıca aynı merkezdeki hücrelere nakledi-
lerek iki kez vücut aramasına tabi tutuldu.

Kudüslü Müslümanlar her yerden kapana sıkıştırılma-
ya devam ediliyor. Kudüs Bakanı Meir Brosh, istifasın-
dan bir gün önce İsrail Toprak İdaresi’ne, Kudüs’ün 
Eski Şehri’ndeki Silsile Kapısı bölgesindeki dükkanlar 
ve evler de dahil olmak üzere Filistinlilere ait mallara 
el konulması talimatını verdi.

İşgalci siyasetçiler kâğıt üzerinde çalışırken işgal kuv-
vetleri de sahada çalışmaya devam etti. İşgal kuvvet-
leri Kudüs’te bir esnafın tezgahına el koydu. Siyonist 
yerleşimcilerin Esbat Kapısı yakınlarındaki mezarlığa 
yaptıkları ziyaretler nedeniyle işgal kuvvetleri, Vadi 
el-Hulva Mahallesinden Esbat Kapısı bölgesine giden 
yolu kapatmaya ve araçların geçmesine engel oldu.

Kadın, çocuk, yaşlı fark etmeksizin Kudüslü olmak he-
defte olmak demektir. İşgal kuvvetleri, Şeyh Cerrah 
Mahallesinde bir grup bebekli kadını durdurup, ara-
ma yaptı. Sebepsiz yere kimlik kontrolleri tüm ay de-
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vam etti. İşgal kuvvetleri, 22 Temmuz’da Hadid Kapı-
sı’nda durdurdukları Filistinlilerin kimliklerini kontrol 
etti. Silvan beldesinde yaşayan ve 23 Temmuz 2024 
tarihinden bu yana tutuklu olan Kudüslü esir Ahmed 
Rükun, 21 ay hapis cezasına çarptırıldı.

UNRWA temmuz ayında “Kudüs’ün doğusunda 200 
binden fazla Filistinli mültecinin hayati hizmetleri artık 
tehlike altında” açıklamalarında bulundu.

Mescid-i Aksa Muhafızı İsam Necib’i 28 Temmuz’da 
soruşturma için çağıran işgal kuvvetleri, Aksa Muhafı-
zı Abdulkerim et-Temimi’ye de Aksa’dan uzaklaştırma 
cezası verdi. Soruşturmaya çağrılan Aksa Muhafızı 
İsam Necib’e yenilenebilir 1 hafta süreyle Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırılma cezası verildi.

Kudüs Valiliği medyasına göre İsrail istihbaratı Filistin 
Barosu Başkanı Fadi Abbas’ı soruşturma için çağırdık-
tan sonra derneğin faaliyetlerini Kudüs’te yasaklayan 
bir karar aldı. Temmuz ayı başlarında İsrail polisi ve 
istihbarat servisi, 5 Temmuz’da Kudüs’ün doğusunda 
düzenlenen Filistin Barosu seçimlerine katılımları ne-
deniyle 15 Kudüslü avukatı soruşturma için çağırdı.

Yahudileştirme

Kudüs’ün dört bir yanını saran Yahudileştirme politi-
kaları hızını temmuz ayı içerisinde de kesmedi. Öyle 
ki 1 Temmuz günü Siyonist bir yerleşimci Eski Şehir’in 
kapılarından biri olan Şam Kapısı’nda Talmudik ayin-
ler gerçekleştirdi.

Siyonist yetkililer Kudüs’te yerleşim inşası için yeni 
planlarını duyurdu. Bu sefer “alan eksikliğine çözüm” 
olarak yüksek katlı kulelere/rezidanslara yönelindi. 
Dikey inşaata doğru ilerleyen yeni inşaat yaklaşımı, 
Kudüslülerin sayısını azaltma ve Siyonist yerleşimci 
sayısını artırmayı amaçlıyor. Bu yaklaşım, İsrail’in Ku-
düs’ün doğusunun yaklaşık %87’si üzerindeki kont-
rolünden yararlanarak Filistinliler için yatay genişle-
meyi neredeyse imkânsız hale getiriyor. İşgal devleti, 
özellikle Kudüs’ün doğusunun %52’sinden fazlasını 
inşaatın yasak olduğu yeşil bölge olarak belirledikten 
sonra, yerleşim faaliyetlerini yoğunlaştırmak için bu 
projeye başladı.

7 Temmuz günü, eli silahlı Siyonist yerleşimciler, Ak-
sa’nın hemen bitişiğinde yer alan Kattanin Çarşısı 
yakınlarındaki el-Zurba Mahallesi’nde, bir Filistinlinin 
evine işgal kuvvetleri koruması altında baskın düzen-
ledi. Şarkılar eşliğinde gerçekleşen baskında ev ele 
geçirildi. Baskın, ev sahibi Kudüslü kadının vefatından 
birkaç gün sonra gerçekleşti. Bu durum, Kudüs’ü ele 
geçirmek ve Yahudileştirmek için insani koşulların 
açıkça istismar edildiğinin göstergesidir. Evin avlusu 
ve Kattanin Çarşısı, Mescid-i Aksa’ya yakın stratejik 
konumları göz önüne alındığında Siyonist yerleşimci 
örgütlerinin en çok hedef aldığı alanlar arasında yer 
alıyor. İşgalciler, Yahudileştirme projeleri lehine Fi-
listinlilerin varlığını buralardan silmeye çalışıyor. Bu 
baskın, Eski Şehir’deki Filistin mallarına yönelik baskı, 
kısıtlamalar ve şüpheli sözleşmeler gibi çeşitli yön-
temler kullanılarak yapılan tehlikeli gaspın bir parça-
sı olarak gerçekleşiyor. Tüm bunlar, şehrin kimliğini 
değiştirmeyi ve Arap ve İslami kimliğini yok etmeyi 
amaçlıyor.
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bir köşe ve sergi açtı. Kudüs Kalesi’nin temelleri MÖ 
birinci yüzyıla kadar uzansa da mevcut yapısı Mem-
lük ve Osmanlı İslam mimarisinin bir harmonisidir. 
1948’deki işgaline kadar yüzyıllar boyunca Kudüs’ün 
müstahkem bir kalesi ve savunma hattı olarak hizmet 
verdi. Daha sonra Davut Kalesi olarak yeniden adlan-
dırılarak bir İsrail müzesine dönüştürüldü.

Siyonist yerleşimciler, Ramallah’ın doğusundaki ana 
yol üzerinde Mescid-i Aksa’yı işaret eden “Tapınak Te-
pesi” yazılı tabelayı yeniden astı. Bu tabelaların sayısı 
her geçen gün artmaktadır. Radikal Tapınak Grupları-
na mensup pek çok Siyonist yerleşimci, Kudüs ve Batı 
Şeria’daki bazı ana yollara astıkları, üzerinde “Tapı-
nağa” yazılı tabelaların fotoğraflarını yayınladı. Ayrıca 
Yahudileştirme hem sahada hem de sosyal medyada 
devam etti. Siyonistler, evlerine astıkları Tapınak fo-
toğraflarını paylaşarak fotoğraf yarışması düzenledi.

Stratejik bir konumda bulunan tarihi bina el konul-
ma tehlikesiyle karşı karşıya. Kudüs’teki İsrail Merkez 
Mahkemesi, Kudüslü Paşa ailesinin Eski Şehir’deki 
tarihi evlerinden tahliye kararına karşı yaptığı itirazı 
reddetti. 4 Mart’ta İsrail Sulh Ceza Mahkemesi, Paşa 
ailesinin Vadi Yolu üzerinde stratejik bir konuma sa-
hip olan evlerini sinagoga dönüştürmek amacıyla tah-
liye edilmesine karar vermişti.

İşgalci İsrail hükümeti, Tel Aviv’den Kudüs’e uzanan 
hızlı tren hattının şehir merkezine ve Burak Duvarı 
çevresine bağlanmasını amaçlayan uzatma projesi 

İşgal devleti Kudüs şehrinin kimliğini sadece binalarla 
değil, eğitimle de hedef almaya devam ediyor. İşgal 
devleti, 1967’den bu yana Kudüs’te eğitimi hedef ala-
rak çok sayıda Kudüslüyü eğitimden mahrum bırakı-
yor. Derslik sayısında ciddi açık yaşanmasına rağmen 
okulların inşaatının sınırlandırılması ve eğitim müfre-
datının değiştirilmesi gibi çeşitli alanlarda eğitimi he-
def alıyor. İşgal devletinin Kudüs’teki eğitim sürecine 
yönelik ihlalleri, çok sayıda Kudüslünün eğitim hakkı-
nın elinden alınmasına neden oldu.

İşgal devletinin en büyük tenis kortu, yakın zamanda 
Kudüs’ün güneybatısındaki zorla boşaltılan el-Maliha 
köyünün arazisinde açıldı. Tenis kortu, tüm yerleşim-
cilere hizmet veren diğer spor merkezlerinin yanı 
sıra 18 kortu da içeriyor. Yeni stadyum, Filistinlilerin 
yerinden edilmesi ve evlerinin yıkılmasının ardından 
el-Maliha toprakları üzerine inşa edilen ünlü Teddy 
futbol stadyumunun bitişiğinde bulunuyor, el-Maliha 
yerleşimi de bu çalınan topraklar üzerine inşa edildi. 
Ayrıca Malha Mall, merkez tren istasyonu ve teknoloji 
parkı gibi birkaç büyük İsrail projesi de yine bu top-
raklar üzerinde inşa edildi.

Filistinli köylülerin yaşadığı ve yerinden edilmeyle 
karşı karşıya olan Han Ahmar yakınlarına bir grup 
Siyonist barikat ve yerleşim yeri kurdu. 13 Temmuz 
günü Siyonistler tarafından, işgal kuvvetleri koruması 
altında Filistinli bedevilerin yaşadığı ve tüm tehditlere 
rağmen direndiği ve 8 Temmuz günü barikatların ku-
rulduğu Han’ul Ahmar’a saldırdı.

Kudüs’teki işgal belediyesi, 15 Temmuz günü Kudüs 
surlarının güney köşesine yakın bulunan tarihi Sul-
tan Süleyman Havuzu’nu Yahudileştirmeye hazır-
landı. İşgalciler burada 42. Kudüs Uluslararası Film 
Festivali’nin lansmanına hazırlık yaptı. Festival, 17-26 
Temmuz tarihleri arasında işgal altındaki Kudüs’te 
düzenlendi. Sultan Havuzu’nda açılış yapacak olan 
festivalde, 70.000 yerleşimcinin katılımıyla 200’den 
fazla film gösterildi.

Kudüs’teki işgal belediyesi, Yafa Kapısı yakınlarında-
ki Kudüs Kalesi’nde İsrailli bir şarkıcıyı anmak için 
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kapsamında yeni bir istasyon inşaatına başladı. Siyo-
nist Ulaştırma Bakanı Miri Regev ise “Kudüs’ün kalbi-
ne ve Burak Duvarı’na giden güzergahı kısaltmak için 
çalışıyoruz” açıklamalarında bulundu. 

Başta Yeshivat Hakotel olmak üzere radikal Siyonist 
gruplar, Kudüs Belediyesi ile iş birliği yaparak “Gide-
rek Daha Çok Korkuyoruz” başlıklı dini bir konferans 
düzenleyeceğini duyurdu. Konferans, ağustos ayı 
başlarında Burak Duvarı yakınlarında düzenlenecek.

Yerel kaynaklara göre, konferansa, Mescid-i Aksa’nın 
tam kontrolüne yönelik görüşleriyle bilinen üst düzey 
hahamlar katılacak.

Kadınların da katılacağı konferans, Mescid-i Aksa’yı 
kutsal bir Yahudi ibadethanesi olarak sunmayı amaç-
lamasının yanı sıra Tapınak Tepesi olarak iddia ettik-
leri Mescid-i Aksa’da Yahudi ritüellerini teşvik ediyor.

Kudüs Belediye Başkan Yardımcısı, Fransa Cumhur-
başkanı Emmanuel Macron’un Filistin devletini tanı-
ma niyetini açıklamasına misilleme olarak, belediye-
nin Kudüs’teki Fransız diplomatik misyonlarıyla tüm 
bağlarını kesmeyi ciddi şekilde düşüneceği tehdidin-
de bulundu.

Belediye, temsilcilik binalarından atık toplamayı dur-
durmakla, çalışanlarının park haklarını ellerinden 
almakla ve temsilciliklerin tüm kamusal alanlardaki 
tabelalarını kaldırmakla tehdit etti. Bu boykot, Ku-
düs’teki Fransız kuruluşlarına ait bina ve daireleri de 
kapsayacak.

Fransa’nın Kudüs’ü İsrail’in başkenti olarak tanımadı-
ğı ve uluslararası hukuka göre Kudüs’ün doğusunu 
işgal altındaki topraklar olarak kabul ettiği biliniyor. 
Bu nedenle, başta Fransa’nın Filistin Yönetimi nez-
dindeki diplomatik temsilciliği olan Kudüs’teki Fransız 
Başkonsolosluğu olmak üzere tüm kurumlar hedef 
tahtasında.

29 Temmuz sabahı ABD Başkanı Donald Trump’ın 
ruhani danışmanı Batı Duvarı’ndaydı. Hemen ertesi 
gün 30 Temmuz günü ise Güney Sudan Dışişleri Ba-

kanı Simia Kumba, işgal devletine yaptığı resmi ziya-
ret kapsamında, Siyonist hahamlarla birlikte Mescid-i 
Aksa’nın batısında yer alan Burak Duvarı’na baskın 
düzenledi. Duvarın önünde sessizce dua etti, taşların 
arasına bir dilek yazarak yerleştirdi.

İşgal devleti, Tapınağın Yıkılışı yıldönümünde Siyonist 
yerleşimcilerin gerçekleştirecekleri baskınlara hazırlık 
amacıyla 31 Temmuz’da Meğaribe Kapısı’na güneş 
şemsiyeleri kurdu, ikramlıklar sundu.

Raporu 11



k u d u s t e b u g u n . c om . t r

k u d u s t e b u g u n


